[image: image1.png]Camara Municipal de Tupi Prulista

Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851- 4354 CEP 17.930-000
E- ma:l cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br
C.N.PJ.: 01.553.985/0001-45

Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
.__+_—

INDICAÇÃO N.º 097/2025

Considerando que a Bandeira Nacional hasteada na entrada da cidade e início da via de acesso sentido rotatória Damião Amador, encontra-se em mau estado de conservação;

Considerando também que o Artigo 24 da Lei n.º 5.700 de 1971, da Presidência da República determina: É proibido o uso da Bandeira Nacional sempre que o exemplar não estiver em bom estado de conservação, pois a mesma representa o principal símbolo do nosso País;

Diante do exposto, Indico ao Sr. Prefeito Municipal Dr. Juliano Vigilato Guiro, para que determine ao setor competente da municipalidade a substituição da referida bandeira, que se faça o mesmo com a bandeira do Estado e do nosso Município hasteadas no local.
Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 20 de maio de 2025.
Rosimeire Benites Morgado
Vereadora
[image: image1.png]